Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Георгиевская  средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 24.02.2012 г.                                                                                       №7
                                                          с.Георгиевка.

              О повышении эффективности ограничения

   доступа обучающихся ОУ к Интернет-ресурсам,

   не совместимыми с задачами образования

   и воспитания

В целях повышения эффективности ограничения доступа обучающихся образовательного учреждения к Интернет-ресурсам, не совместимым с задачами образования и воспитания, в соответствии с Правилами подключения общеобразовательных учреждений к единой системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет, утвержденными Министерством образования и науки Российской Федерации 11 мая 2011 года (далее – Правила)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить нормативные документы для повышения эффективности ограничения доступа обучающихся образовательной школы к Интернет-ресурсам, не совместимым с задачами образования и воспитания:

 Правила организации доступа к сети Интернет в образовательном учреждении (Приложение 1);

 Инструкция для сотрудников образовательных учреждений о порядке действий при осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет (Приложение 2);

 Формулировки для внесения изменений в должностные инструкции отдельных работников образовательных учреждений (Приложение 3);

 Положение о Рабочей группе образовательного учреждения по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете (Приложение 4);

 Регламент функционирования системы контентной фильтрации Интернет-ресурсов ОУ (Приложение 5);

 Инструкция пользователя по компьютерной безопасности (ОС Windows) (Приложение 6 ).
2. Назначить ответственным за контроль осуществления контентной фильтрации доступа обучающихся образовательных учреждений к Интернет-ресурсам, не совместимым с задачами образования и воспитания Острокостову Надежду Ивановну, заместителя директора по УВР.
Острокостовой Надежде Ивановне  в срок до 01 марта 2012 года:
3.1  Организовать информирование учащихся и учителей по реализации мероприятий, направленных на ограничение доступа обучающихся образовательных учреждений к ресурсам сети Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу.

3.2 Принять участие в создании Рабочую группу на уровне района по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете (согласно Приложению 4).
3.3 Организовать разработку на базе Классификатора информации (Приложение 4), не имеющей отношения к образовательному процессу, классификаторов, учитывающих особенности муниципального образования, рекомендуемых для применения общеобразовательными учреждениями района.
3.4. Предоставить отчет о проделанной работе (состав группы, ссылка в сети Интернет, где расположен перечень нормативных актов, принятых на уровне школы по регламентации доступа обучающихся ОУ к Интернет-ресурсам, не совместимым с задачами образования и воспитания).
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                     Зинченко Т.П.